
Zápis z veřejného  zasedání zastupitelstva Obce Tuř, konaného dne 28. listopadu 2017  od 

18:00 hod. na Obecním úřadě v Tuři.  

 

Starosta obce před začátkem veřejného zasedání upozorňuje přítomné, že tato veřejná 

schůze i všechny následující  budou  hlasově zaznamenávány. Hlasový záznam bude určený 

pro  potřeby obecního úřadu. 

Přítomni: Martin Řehák, Jaroslav Knap, Miroslav Řehák, Václav Kotlář, Václav Caprata 

Občané Tuře  dle prezenční listiny. 

Zahájení zasedání  zastupitelstva: 

Zasedání zastupitelstva Obce Tuř bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce panem 

Martinem Řehákem.  

Starosta obce konstatuje, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Určení  zapisovatele 

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuř určuje zapisovatelkou paní Petru Růžičkovou. 

Výsledek hlasování: Pro:  5  proti:  0 Zdržel se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

Určení  ověřovatelů  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Václava Capratu a Miroslava Řeháka.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tuř určuje ověřovateli zápisu  Václava Capratu a Miroslava Řeháka.  

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Program:  

1. Rozpočtové opatření č.2 

2. Pronájmy a prodeje pozemků 

3. Změna kat. hranic Vitiněves – Hubálov  



4. Smlouva o smlouvě budoucí Obec Tuř – Firma ČEZ 

5. Valná hromada VOS Jičín  

6. Diskuze  

          

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1. Rozpočtové opatření č. 2 

 

Starosta konstatuje RO. 

Bez dotazů 

 

Návrh usnesení :  

Starosta obce d á v á obecnímu zastupitelstvu na vědomí rozpočtové opatření č. 2 – úpravy 

rozpočtu /viz.příloha/. 

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Pronájmy a prodeje pozemků 

 

V letošním roce se obrátilo několik žadatelů o prodej a pronájem obecních pozemků. 

  

A/ Záměr prodeje v obci Butoves, pozemek č.  225 ostatní plocha a komunikace- příjezdová 

plocha, pozemek č. 364/52 ostatní plocha-veřejná zeleň. 

 

Zástupce obce Butoves konstatuje:  

Pozemek č. 364/52 – o pozemek má Obec Butoves zájem. 

Pozemek č. 225 -  žádáme jen část tohoto pozemku, o druhou část mají zájem manželé 

Martínkovi. 

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř   s o u h l a s í  se záměrem  prodeje pozemků p. č.  225 v k.ú. 

Butoves  a p.č. 364/52 k.ú Tuř. 

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

B/ Žádosti o pronájmy  pozemků v k.ú. Tuř   

 



Pozemek č.  927/7 jedná se o pozemek ostatní komunikace – příjezdová cesta k nemovitosti 

pana Vecka.  Pan Vecko předložil souhlasy sousedů se zaplocením této části pozemku.  

Součástí záměru bude i mapka. 

 

Žadatelka paní Kolocová  - část školní zahrady p.č. 65/1 v k.ú. Tuř, která není využívána. 

Záměr bude vyvěšen s mapkami a po konzultaci okolních vlastníků této nemovitosti.  

 

P. Víchová se dotazuje na stav po rozdělení, k tomuto dotazu probíhá diskuze. 

 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Tuř   s o u h l a s í  se zveřejnění  záměrů pronájmů části  pozemku  č. 

927/7  v k.ú. Tuř a 65/1 v k.ú. Tuř. Součástí záměru budou katastrální mapky, které přesně 

vymezí pronajímané plochy.  

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Změna katastrálních hranic Vitiněves - Hubálov 

 

Starosta seznamuje s obsahem žádosti o změnu katastrálních hranic.  Základem žádosti je 

výstavba rodinných domů.  

Navrhuji tento bod odsunout s ohledem na jednání s Městem Jičín o změně katastrálního 

území.  

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo Obce Tuř   s o u h l a s í  s odložením této žádosti do doby, než se vyjádří  

Město Jičín k věci  „změna  katastrálních hranic “.      

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Smlouva o smlouvě budoucí Obec Tuř – ČEZ  

 

Starosta seznamuje se stavem žádosti a čte její obsah. Firma Rydval nás požádala o vyjádření.  

Bez dotazů. 

 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Tuř  s o u h l a s í  s žádostí o vyjádření  k provedení stavby - přípojka 

elektro Tuř – Hubálov, p.č.77/1 – rodinný dům Picek.  Zastupitelstvo obce s o u h l a s í 



s uzavřením smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti a smlouvy o právu  

stavby č. IP -12-2009307/VB/2. 

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

5. Valná hromada  VOS  

VOS Jičín zve na  24. valnou hromadu konanou dne 19.12.2017. 

 

Návrh usnesení :  

Zastupitelstvo obce Tuř  s o u h l a s í   s jmenováním starosty pana Martina Řeháka na 

valnou hromadu VOS Jičín, konanou dne  19.12.2017. 

 

Výsledek hlasování: Pro:    5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

6. Diskuze  

Pan Miroslav Řehák předal vysílačku určenou do  DA Ford Transit.  

Starosta informuje o výsledku auditu, kdy nebylo shledáno žádného pochybení. 

Obec bude podávat žádost o dotaci z programu obnovy venkova KÚHK  na zateplení a 

výměnu okenních konstrukcí na obecním úřadě.  

Starosta informuje o postupu ohledně dotací.  

V neděli 3.12.2017 od 16.00h. – rozsvěcení stromečku u obecního úřadu v Tuři. 

Starosta ukončil schůzi v 19.15  hodin.  

Součástí tohoto písemného zápisu je audio nahrávka celého veřejného zasedání, která je 

uložena – archivována na obecním úřadě. 

Zapsala: Petra Růžičková 

Schválil: Martin Řehák 

Zápis ověřili:  Miroslav Řehák  

                         Václav Caprata  

 Vyvěšeno:                                             Sejmuto: 

 


